WIADOMOŚCI DOTYCZĄCE LEGATU

Ś P . W A W R Z Y Ń C A - J Ó Z E F A Z A C H A R K I E W I C t y .
Członka Warszawskich Depart. Rządzącego Senatu

Z akt Magistratu wyczerpnięte.

S. p. Zacharkiewicz (jak to już opisano w nr.
8 Czytelni r. b.) w testamencie własnoręcz
nym z dnia 8 (20) grudnia 1848 roku, prze
znaczył legat summę rs. 5400 na posessyi nro
17785 w Warszawie z procentem 5§ lokowaną,
na coroczne nagrody z procentu od tej summy rs.
270 wynoszącego rozdawać się mające, dla sług
w Warszawie wyznania chrześciańskiego, odzna
czających się moralnością, przywiązaniem do
swych państwa i długoletnią na jednem miejscu
bez przerwy służbą. Nagrody te rozdzielił na trzy
stopnie, to jest: lsza rs.150 za lat20 służby— 2ga
rs. 75 za lat 15 służby— 3ciars. 45 za lat 10 służ
by, trzem sługom corocznie, jednego roku płci
żeńskiej, drugiego płci męzkiej wypłacać się ma
jące, w dzień Sgo Józefa.

Po śmierci ś. p. Zacharkiewicza w dniu 14
(26) marca 1849 r. nastąpionej i po przepro
wadzeniu wszelkich formalności dla uregulowa
nia i zabezpieczenia legatu, nagrody rozdane
zostały:

Pierwszy raz w roku 1851 dla sług płci żeń
skiej, które otrzymały:

a. Maryanna z Wargockich Szóstakowska,
służąca u Wej Tekli Niewiadomskiej, nagrodę
lszą za lat 28 służby, rs.